nistério Público Federal do Estado de Roraima. Objeto do aditivo
(resumo): Prorrogar o prazo de vigência e Repactuar os valores ini-
cialmente estabelecidos. O aditivo terá vigência de 12 meses, do dia
25/05/2016 ao dia 24/05/2017. Valor anual dos serviços contratados:
R$ 32.993,88 (trinta e dois mil, novecentos e noventa e três reais e
oitenta e oito centavos). Fundamentos legais: art. 57, II , da Lei nº
8.666/1993. Data do Aditivo: 20/05/2016. Assinam o instrumento:
pela Contratante, Robson Guimarães Costa (Secretário Estadual Subs-
tituto); pela Contratada, Sérgio Machado Reis (Representante).

[...]

pessoais para estagiários da Procuradoria da República no Estado de
Roraima. Objeto do aditivo (resumo): Prorrogar o prazo de vigência e
Repactuar os valores inicialmente estabelecidos. O aditivo terá vi-
gência de 12 meses, do dia 14/05/2016ao dia 13/05/2017. Valor
anual dos serviços contratados: R$ 374,40(trezentos e setenta e

quatro reais e quarenta centavos). Fundamentos legais: art. 57, II , da
Lei nº 8.666/1993. Data do Aditivo: 09/05/2016. Assinam o ins-
trumento: pela Contratante, Robson Guimarães Costa (Secretário Es-
tadual Substituto); pela Contratada, Ângelo Augusto Almeida e Joel-

[...]

6° TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 41/2013
CONTRATANTES: União Federal por intermédio da PROCURA-
DORIA DA REPÚBLICA EM SANTA CATARINA e SUL BRASIL
SEGURANÇA LTDA. OBJETO: Repactuação com efeitos financei-
ros retroativos a 1° de fevereiro de 2016. VALOR GLOBAL de
R$489.575,73 (quatrocentos e oitenta e nove mil quinhentos e setenta
e cinco reais e setenta e três centavos). DATA E ASSINATURA: 24
de maio de 2016, MAXIMILIANO ELLER, pela Contratante e MÁR-
CIO JEREMIAS pela Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONVÊNIO N º 14/2016

Partícipes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, por intermédio da

[...]

A União por intermédio da Procuradoria da Re-
pública no Estado do Tocantins e a EMPRESA BRASIL TELECOM
S/A. OBJETO: Prorrogação do prazo contratual por 12 meses, pas-
sando a viger de 28 de maio de 2016 a 27 de maio de 2017, e reajuste
no percentual de 10,47% a título de IST. VALOR MENSAL: R$
823,78 (oitocentos e vinte e três reais e setenta e oito centavos).
MODALIDADE: adesão ARP do Pregão Eletrônico SRP nº 15/2011.
NOTA DE EMPENHO: 2016NE000018. ELEMENTO DE DESPE-
SA: 339039. SIGNATÁRIOS: Georgete Cardoso Pereira Maia, pela
Contratante, Bruno Rudolfo Engelhardt e Roberto Rodrigues do Ama-